Expeditis iis quae ad rectam familiae Regnique institutionem pertinent, aggreditur nunc tandem *çem-çu* postremum membrum doctrinae Magistri sui superiùs libri hujus initio traditae & <sup>1</sup>quod ibi <sup>2</sup>dicebatur, <sup>3</sup>pacificare <sup>4,5</sup>imperium consistere in rectè-<sup>7</sup>gubernando <sup>8</sup>proprium <sup>9</sup>regnum: simili discursu explicat dicens: Quia homines ejusdem rationis sortiti sunt animam, ideo eadem in omnibus est etiam affectuum ratio; sic videmus, ubique terrarum parentes velle & amare in filiis obedientiam; Seniores Majoresque subjectionem & reverentiam in inferioribus, miseros & pupillos optare in potentioribus miserationem ac beneficentiam, &c. Sed enim horum omnium moderatio ac mensura penes unum ac solum est Regem, ut opte qui instar primi mobilis Ministros ac Subditos suos, ceu inferiores orbis, eò quò ipse inclinatur, secum unà exemplo suo rapit & impellit: sic enim si <sup>10</sup>Rex domi suae omnes <sup>11</sup>obedientis <sup>11</sup>filiis <sup>11</sup>partes <sup>11</sup>impleat erga <sup>12</sup>parentes suos: <sup>13</sup>tum et <sup>14</sup>populus exemplo illius excitatus <sup>15</sup>erigitur ad <sup>16</sup>obedientiam erga suos. Si <sup>17</sup>Rex debitae <sup>18</sup>obedientiae <sup>18</sup>leges <sup>18</sup>adimpleverit erga <sup>19</sup>fratres <sup>19</sup>suos <sup>19</sup>natu <sup>19</sup>majores, aliosque si quos domi suae habeat Seniores, <sup>20</sup>tum & Regni totius <sup>21</sup>populus ejusdem exemplo <sup>22</sup>erigitur ad <sup>23</sup>subjectionem reverentiamque erga <sup>23</sup>majores suos. Si denique <sup>24</sup>Rex commiseratione ac <sup>25</sup>benignitate ut par est <sup>25</sup>utatur erga illos quos domi suae habet orphanos ac <sup>26</sup>pupillos, <sup>27</sup>tum <sup>28</sup>populus <sup>29</sup>non aget <sup>30</sup>contrarium; sed omnes item ac singuli eadem benignitate fovebunt quoscunque domi suae habuerint pupillos ac imbecilles. Tanta scilicet est Majorum Superiorumque cum inferioribus connexio, ut in quibus illis praeceunt, isti illicò sequantur. Unde videre est, sicut eadem est toti alicui Regno quae privatae unicuique familiae, sic eadem item esse toti Imperio quae privati Regni populo affectionum rationem. Quae <sup>31</sup>est <sup>32</sup>ratio cur <sup>33</sup>probis ejusmodi <sup>34</sup>Princeps <sup>35</sup>habeat in se <sup>36</sup>mensurae <sup>37</sup>normaeque <sup>38</sup>rationem; qua ex sua ipsius personâ metiens alios, exemplo suo ad eadem quae ipse velle amat, vel aversatur, agenda vel non agenda excitat.